

PROIECT DE HOTĂRÂRE
privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020
al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA

Consiliul Județean Alba convocat în ședință „ordinară” în luna noiembrie 2020;
Luând în dezbateri:

- **referatul de aprobare** a proiectului de hotărâre privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA;

- **adresa** nr. 5707/27 octombrie 2020 a Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA privind propunerea de rectificare a Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020, înregistrată la registratura Consiliului Județean Alba cu nr. 23763/27 octombrie 2020;

Luând în considerare prevederile **Hotărârii Consiliului Județean Alba nr. 36/14 februarie 2020 privind aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA, pentru anul 2020;**

Având în vedere prevederile:

- **art. 173 alin. 1 lit. b și art. 173 alin. 2 lit. b din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;**

- **Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;**

- **Legii nr. 502020 a bugetului de stat pe anul 2020, cu modificările și completările ulterioare;**

- **O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, cu modificările și completările ulterioare;**

- **Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 3818/2019 privind aprobarea formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a anexelor de fundamentare a acestuia;**

În temeiul **art. 182 alin. 1 și alin. 3, art. 196 alin. 1 lit. a și art. 243 alin. 1 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare** adoptă următoarea

HOTĂRÂRE

Art. 1. Se aprobă **rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020** al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA conform **anexelor nr. 1-5** - părți integrante a prezentei hotărâri.

Art. 2. Președintele Consiliului Județean Alba, prin intermediul Direcției dezvoltare și bugete - Serviciul dezvoltare, programe și guvernanță corporativă din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Alba, va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.

Art. 3. Prin intermediul secretarului general al Județului Alba prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al Județului Alba și pe pagina de internet www.cjalba.ro, se înaintează și se comunică: Prefectului Județului Alba, Președintelui Consiliului Județean Alba, Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA, Direcției juridică și administrație publică, Direcției dezvoltare și bugete și Serviciului dezvoltare, programe și guvernanță corporativă din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Alba.

PREȘEDINTE,
Ion DUMITREL

Avizat pentru legalitate
SECRETAR GENERAL,
Vasile BUMBU

Prezentul proiect de hotărâre:

➤ a fost inițiat în conformitate cu prevederile **art. 182 alin. 2** și **art. 182 alin. 4** coroborat cu **art. 136 alin. 2-4, art. 136 alin. 6 din O.U.G. nr. 57/2019** privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

➤ a fost avizat de legalitate în conformitate cu prevederile **art. 243 alin. 1 lit. a din O.U.G. nr. 57/2019** privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

➤ va fi transmis în vederea întocmirii raportului de specialitate, în conformitate cu prevederile **art. 182 alin. 4** coroborat cu **art. 136 alin. 3 lit. a** și **art. 136 alin. 4-5 din O.U.G. nr. 57/2019** privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare:

Direcției dezvoltare și bugete din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Alba

➤ va fi transmis în vederea avizării, în conformitate cu prevederile **art. 182 alin. 4** coroborat cu **art. 125 alin. 1 lit. a și lit. b, art. 136 alin. 3 lit. b și art. 136 alin. 4-6 din O.U.G. nr. 57/2019** privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, către următoarele comisii de specialitate:

Comisia dezvoltare economică, bugete, dezvoltare rurală, prognoze și strategii

Comisia servicii publice de interes județean, cooperare interinstituțională, turism și relații internaționale, agricultură și mediu de afaceri

REFERAT DE APROBARE
a proiectului de hotărâre privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli
pentru anul 2020 al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA

Expunere de motive

În conformitate cu prevederile *O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari, cu modificările și completările ulterioare*, operatorii economici pot proceda la rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli atunci când din motive temeinic justificate sunt necesare modificări ale nivelului indicatorilor economico-financiari aprobați.

Societatea „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA funcționează ca persoană juridică cu capital integral deținut de Județul Alba și are ca obiect de activitate principal: construcția, întreținerea, reparare și modernizarea drumurilor și podurilor, cod CAEN 4211.

Bugetele de venituri și cheltuieli ale operatorilor economici la care instituțiile publice locale sunt acționari unici sau dețin direct sau indirect o participare majoritară, se aprobă prin hotărâre a consiliului județean.

Descrierea situației actuale

Prin adresa nr. 5707/27 octombrie 2020 înregistrată la registratura Consiliului Județean Alba cu nr. 23763/27 octombrie 2020, Societatea „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA, propune spre aprobare rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020.

Principalii indicatorii care se modifică prin rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 sunt cheltuielile totale pentru care se propune reducerea de la 21.642,00 mii lei la 21.000,00 mii lei.

Influența reducerii cheltuielilor totale, comparativ cu veniturile aprobate (22.000,00 mii lei) duce la creșterea profitului brut de la 358,00 mii lei la 1.000,00 mii lei.

Baza legală

- *Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;*

- *Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020;*

- *O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație majoritară, cu modificările și completările ulterioare;*

- *Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 3818/2019 privind aprobarea formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli, precum și a anexelor de fundamentare a acestuia;*

Având în vedere cele expuse, în temeiul art. 182 alin. 2 din *O.U.G. nr. 57 /2019 privind Codul administrativ*, potrivit căruia proiectele de hotărâri pot fi propuse de consilieri județeni, de președintele consiliului județean, de vicepreședinții consiliului județean sau de cetățeni, în condițiile legii, a fost inițiat proiectul de hotărâre înregistrat cu **nr. 242 din 29 octombrie 2020**.

Pentru aceste considerente, propun analizarea proiectului de hotărâre întocmit, în vederea supunerii lui spre dezbatere și aprobare, în proxima ședință ordinară a Consiliului Județean Alba.

La redactarea prezentului *Referat de aprobare* au fost avute în vedere prevederile *O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ* și ale *Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare*.

PREȘEDINTE
Ion DUMITREL

Către
DIRECȚIA DEZVOLTARE ȘI BUGETE
Domnului director executiv Marian Florin AITAI

Având în vedere prevederile **art. 182 alin. 4** coroborat cu **art. 136 alin. 3 lit. a** și **art. 136 alin. 4-5 din O.U.G. nr. 57/2019** privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, vă transmit atașat prezentei adrese în vederea analizării și întocmirii raportului de specialitate,

PROIECTUL DE HOTĂRÂRE
privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020
al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA

Raportul de specialitate va fi redactat și comunicat secretarului general al județului Alba până în data de **28 octombrie 2020**, pentru a putea fi înscris pe ordinea de zi a ședinței „ordinară” estimată a avea loc în data de **5 noiembrie 2020**.

Proiectul de hotărâre a fost înregistrat cu **nr. 242/29 octombrie 2020** și are atașate următoarele documente:

- **referatul de aprobare** a proiectului de hotărâre privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA;
- **adresa** nr. 5707/27 octombrie 2020 a Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA privind propunerea de rectificare a Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020, înregistrată la registratura Consiliului Județean Alba cu nr. 23763/27 octombrie 2020.

Cu deosebită considerațiune,

SECRETAR GENERAL
Vasile BUMBU

**Raport de specialitate
a proiectului de hotărâre privind rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli
pentru anul 2020 al Societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA**

Societatea „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA funcționează ca persoană juridică cu capital integral deținut de Județul Alba și are ca obiect de activitate principal: construcția, întreținerea, reparare și modernizarea drumurilor și podurilor.

Conform prevederilor *art. 4 alin. 1 lit. c din O.G. nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație majoritară* bugetele de venituri și cheltuieli ale operatorilor economici la care județul este acționar majoritar se aprobă prin hotărâre a consiliului județean. Conform actului normativ invocat mai sus operatorii economici pot proceda la rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli atunci când, din motive temeinic justificate sunt necesare modificări ale nivelului indicatorilor economico-financiari aprobați inițial.

Bugetul de venituri și cheltuieli al societății „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA pentru anul 2020 a fost aprobat prin *Hotărârea Consiliului Județean Alba nr. 36/14 februarie 2020*.

Prin adresa nr.5707/27 octombrie 2020 înregistrată la registratura Consiliul Județean Alba cu nr.23763/27 octombrie 2020, Societatea „Drumuri și Poduri Locale Alba” SA propune spre aprobare rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2020 și a anexelor sale.

Din analiza principalilor indicatori economico-financiari prezentați în propunerea de rectificare a Bugetului de venituri și cheltuieli corelați cu indicatorii din Bugetul de venituri și cheltuieli aprobați inițial, principalele elemente care se rectifică sunt:

-mii lei-

INDICATORI	Aprobat 2020	Rectificat 2020
Venituri totale, din care:	22.000,00	22.000,00
Venituri din exploatare	21.999,00	21.999,00
Venituri financiare	1,0	1,00
Cheltuieli totale, din care:	21.642,00	21.000,00
Cheltuieli de exploatare	21.540,00	20.948,00
Cheltuieli financiare	102,00	52,00
Profit brut	358,00	1.000,00

În propunerea de rectificare veniturile totale se mențin la valoarea aprobată și cheltuielile totale înregistrează o scădere de 642,00 mii lei față de valoarea aprobată, ceea ce duce la creșterea profitului brut de la 358,00 mii lei la 1.000,00 mii lei.

Fundamentarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli este realizată în strictă corelare cu posibilitățile reale de realizare a indicatorilor economici prognozați.

Având în vedere aspectele prezentate mai sus, Direcția Dezvoltare și Bugete prezintă spre aprobare proiectul de hotărâre în forma expusă.

**Director executiv,
Marian Florin AITAI**

BUGETUL DE VENITURI ȘI CHELTUIELI RECTIFICAT
 PE ANUL 2020

mii lei

0	1	INDICATORI	Nr. rd.	Aprobat anul 2020	Propunere de rectificarea anul 2020	%	Estimari		%	
							An 2021	An 2022	9=7/5	10=8/7
0	1	2	3	4	5	6=5/4	7	8	9	10
I.		VENITURI TOTALE (Rd.1=Rd.2+Rd.5)	1	22000	22000	100,00	23000	24000	104,55	104,35
	1	Venituri totale din exploatare, din care:	2	21999	21999	100,00	23000	24000	104,55	104,35
		a) subvenții, cf. prevederilor legale în vigoare	3	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
		b) transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare	4	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	2	Venituri financiare	5	1	1	100,00	0	0	0,00	0,00
II		CHELTUIELI TOTALE (Rd.6=Rd.7+Rd.19)	6	21642	21000	97,03	22500	23382	107,14	103,92
	1	Cheltuieli de exploatare, (Rd.7= Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18) din	7	21540	20948	97,25	22400	23282	106,93	103,94
		A. cheltuieli cu bunuri si servicii	8	12242	11938	97,52	12900	13500	108,06	104,65
		B. cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate	9	230	210	91,30	250	280	119,05	112,00
		C. cheltuieli cu personalul(Rd.10=Rd.11+Rd.14+Rd.16, din care:	10	7785	7645	98,20	7950	8102	103,99	101,91
		C0 Cheltuieli de natură salarială(Rd.12+Rd.13)	11	7200	7070	98,19	7358	7510	104,07	102,07
		C1 ch. cu salariile, din care:	12	7195	6780	94,23	7348	7500	108,38	102,07
		C2 bonusuri	13	5	290	5800,00	10	10	3,45	100,00
		C3 alte cheltuieli cu personalul, din care:	14	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
		cheltuieli cu plăți compensatorii aferente disponibilizarilor de personal	15	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
		C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat si a altor organe de conducere si control, comisii si comitete	16	412	410	99,51	412	412	100,49	100,00
		C5 cheltuieli cu contributiile datorate de angajator	17	173	165	95,38	180	180	109,09	100,00
		D. alte cheltuieli de exploatare	18	1283	1155	90,02	1300	1400	112,55	107,69
	2	Cheltuieli financiare	19	102	52	50,98	100	100	192,31	100,00
III		REZULTATUL BRUT (profit/pierdere) Rd.20=Rd.1-Rd.6	20	358	1000	279,33	500	618	50,00	123,60
IV	1	IMPOZIT PE PROFIT CURENT	21	58	0	0,00	80	99	#DIV/0!	123,75
	2	IMPOZIT PE PROFIT AMANAT	22	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	3	VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT AMANAT	23	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	4	IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITATI	24	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	5	ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA ELEMENTELE DE MAI SUS	25	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
V		PROFITUL/PIERDEREA NETA A PERIOADEI DE RAPORTARE, (Rd.26=Rd.20-Rd.21-Rd.22+Rd.23-Rd.24-	26	300	1000	333,33	420	519	42,00	123,57
	1	Rezerve legale	27	0	41	0,00	0	0	0,00	0,00
	2	Alte rezerve reprezentând facilități fiscale prevăzute de lege	28	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	3	Acoperirea pierderilor contabile din anii precedenți	29	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	4	Constituirea surselor proprii de finanțare pentru proiectele cofinanțate din împrumuturi externe, precum și pentru constituirea surselor necesare rambursării ratelor de capital, plății dobânzilor, comisioanelor și altor costuri aferente acestor împrumuturi	30	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	5	Alte repartizări prevăzute de lege	31	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	6	Profitul contabil rămas după deducerea sumelor de la Rd.,27, 28, 29, 30,31(Rd.32=Rd.26-Rd.27 la Rd.31)>=0	32	300	959	319,67	420	519	43,80	123,57
	7	Participarea salariaților la profit în limita a 10% din profitul net, dar nu mai mult de nivelul unui salariu de bază mediu lunar realizat la nivelul operatorului economic în exercițiul financiar de referință	33	30	95	0,00	50	60	52,63	120,00
	8	Minimim 50% vărsăminte la bugetul de stat sau local în cazul regiilor autonome, ori dividende convenite acționarilor, în cazul societăților/ companiilor naționale și societăților cu capital integral sau majoritar de stat, din care:	34	150	480	320,00	210	260	43,75	123,81

	a)	- dividende cuvenite bugetului de stat	35	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	b)	- dividende cuvenite bugetului local	36	150	480	320,00	210	260	43,75	123,81
	c)	- dividende cuvenite altor acționari	37	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	g	Profitul nerepartizat pe destinațiile prevăzute la Rd.33 – Rd.34 se repartizează la alte rezerve și constituie sursă proprie de finanțare	38	150	479	319,33	210	260	43,84	123,81
VI		VENITURI DIN FONDURI EUROPENE	39	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
VII		CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care	40	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	a)	cheltuieli materiale	41	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	b)	cheltuieli salariale	42	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	c)	cheltuieli privind prestarile de servicii	43	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	d)	cheltuieli cu reclama si publicitate	44	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	e)	alte cheltuieli	45	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
VIII		SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din care:	46	2000	1200	60,00	1500	1500	125,00	100,00
	1	Alocații de la buget	47	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
		alocații bugetare aferente plății angajamentelor din anii anteriori	48	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
IX		CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII	49	2000	1200	60,00	1500	1500	125,00	100,00
X		DATE DE FUNDAMENTARE								
	1	Nr. de personal prognozat la finele anului	50	135	135	100,00	145	145	107,41	100,00
	2	Nr.mediu de salariați total	51	129	129	100,00	130	132	100,78	101,54
	3	Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială *)	52	4.648	4.560	98,11	4.710	4.735	103,30	100,52
	4	Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natura salariala, recalculat cf.Legii anuale a bugetului de stat **)	53	4648	4560	98,11	0	0	0,00	0,00
	5	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.51)	54	171	171	100,00	177	182	103,75	102,77
	6	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu recalculata cf. Legii anuale a bugetului de stat	55	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	7	Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal mediu (cantitate produse finite/persoan)	56	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	8	Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (Rd.57=Rd.6/Rd.1)x1000	57	984	955	97,03	978	974	102,48	99,59
	9	Plăți restante	58	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00
	10	Creanțe restante	59	0	0	0,00	0	0	0,00	0,00

DIRECTOR GENERAL,
CORLEA VISTIAN IOAN

CONTABIL SEF,
ALEXI DORINA

Detalierea indicatorilor economico-financiari prevăzuți în bugetul de venituri și cheltuieli
 și repartizarea pe trimestre a acestora

Mii lei

0	1	INDICATORI	Nr. rd.	Anul 2019		Anul 2020			Propunere de rectificarea anul 2020	%	%	Anul 2020 rectificat						
				Aprobat		Realizat	Aprobat					Realizat la 30.09.2020	9=8/5	10=8/6a	din care:			
				Conform HG/Ordin comun	conform Hotararii CJA		Conform HG/Ordin comun	conform Hotararii CJA							Trim.I	Trim.II	Trim.III	AN
				4	4a	5	6	6a				7	8	9				
I.		VENITURI TOTALE (Rd.2+Rd.22)	1	0	18000	20880	0	22000	18478	22000	105,36	100,00	3600	8875	15775	22000		
	1	Venituri totale din exploatare (Rd.3+Rd.8+Rd.9+Rd.12+Rd.13+Rd.14), din care:	2	0	17999	20879	0	21999	18477	21999	105,36	100,00	3600	8875	15775	21999		
	a)	din producția vândută (Rd.4+Rd.5+Rd.6+Rd.7), din care:	3	0	17200	20589	0	21964	14907	21451	104,19	97,66	3566	8840	15740	21451		
	a1)	din vânzarea produselor	4	0	100	280	0	100	639	650	232,14	650,00	0	13	52	650		
	a2)	din servicii prestate	5	0	17042	20180	0	21810	14144	20667	102,41	94,76	3550	8800	15650	20667		
	a3)	din redevențe și chirii	6	0	22	24	0	24	19	24	100,00	100,00	6	12	18	24		
	a4)	alte venituri	7	0	36	105	0	30	105	110	104,76	366,67	10	15	20	110		
	b)	din vânzarea mărfurilor	8	0	0	0	0	1	0	1	0,00	100,00	0	1	1	1		
	c)	din subvenții și transferuri de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (Rd.10+Rd.11), din care:	9	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	c1)	subvenții, cf. prevederilor legale în vigoare	10	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	c2)	transferuri, cf. prevederilor legale în vigoare	11	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	d)	din producția de imobilizări	12	0	70	32	0	34	15	34	0,00	100,00	34	34	34	34		
	e)	venituri aferente costului producției în curs de execuție	13	0	700	216	0	0	3547	500	231,48	0,00	0	0	0	500		
	f)	alte venituri din exploatare (Rd.15+Rd.16+Rd.19+Rd.20+Rd.21), din care:	14	0	29	42	0	0	8	13	30,95	0,00	0	0	0	13		
	f1)	din amenzi și penalități	15	0	27	27	0	0	1	3	11,11	0,00	0	0	0	3		
	f2)	din vânzarea activelor și alte operații de capital (Rd.17+Rd.18), din care:	16	0	0	12	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
		- active corporale	17	0	0	12	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
		- active necorporale	18	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	f3)	din subvenții pentru investiții	19	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	f4)	din valorificarea certificatelor CO2	20	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	f5)	alte venituri	21	0	2	3	0	0	7	10	333,33	0,00	0	0	0	10		
	2	Venituri financiare (Rd.23+Rd.24+Rd.25+Rd.26+Rd.27), din care:	22	0	1	1	0	1	1	1	100,00	100,00	0	0	0	1		
	a)	din imobilizări financiare	23	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	b)	din investiții financiare	24	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		
	c)	din diferențe de curs	25	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0		

	d) din dobânzi	26	0	1	1	0	1	1	1	100,00	100,00	0	0	0	1
	e) alte venituri financiare	27	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
II	CHELTUIELI TOTALE (Rd.29+Rd.130)	28	0	17850	20676	0	21642	16888	21000	101,57	97,03	3562	8774	15560	21000
1	Cheltuieli de exploatare (Rd.30+Rd.78+Rd.85+Rd.113), din care:	29	0	17784	20614	0	21540	16864	20948	101,62	97,25	3548	8734	15488	20948
	A. Cheltuieli cu bunuri și servicii (Rd.31+Rd.39+Rd.45), din care:	30	0	9481	12395	0	12242	10471	11938	96,31	97,52	1458	4365	8684	11938
	A1 Cheltuieli privind stocurile (Rd.32+Rd.33+Rd.36+Rd.37+Rd.38), din care:	31	0	7830	9671	0	10051	7305	8286	85,68	82,44	1020	3356	7191	8286
	a) cheltuieli cu materiile prime	32	0	4029	5462	0	5500	4476	4700	86,05	85,45	300	1425	3900	4700
	b) cheltuieli cu materialele consumabile, din care:	33	0	3300	3545	0	3550	2176	2760	77,86	77,75	630	1550	2500	2760
	b1) cheltuieli cu piesele de schimb	34	0	320	395	0	450	523	650	164,56	144,44	70	170	270	650
	b2) cheltuieli cu combustibilii	35	0	1700	1805	0	1900	880	1300	72,02	68,42	300	800	1300	1300
	c) cheltuieli privind materialele de natura obiectelor de inventar	36	0	20	13	0	50	60	75	576,92	150,00	20	30	40	75
	d) cheltuieli privind energia și apa	37	0	480	651	0	950	593	750	115,21	78,95	70	350	750	750
	e) cheltuieli privind mărfurile	38	0	1	0	0	1	0	1	0,00	0,00	0	1	1	1
	A2 Cheltuieli privind serviciile executate de terți (Rd.40+Rd.41+Rd.44), din care:	39	0	210	209	0	250	185	230	110,05	92,00	55	120	185	230
	a) cheltuieli cu întreținerea și reparațiile	40	0	40	40	0	70	35	50	125,00	71,43	10	30	50	50
	b) cheltuieli privind chirii (Rd.42+Rd.43) din care:	41	0	60	56	0	60	43	60	107,14	100,00	15	30	45	60
	b1) - către operatori cu capital integral/majoritar de stat	42	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	b2) - către operatori cu capital privat	43	0	60	56	0	60	43	60	107,14	100,00	15	30	45	60
	c) prime de asigurare	44	0	110	113	0	120	107	120	106,19	100,00	30	60	90	120
	A3 Cheltuieli cu alte servicii executate de terți (Rd.46+Rd.47+Rd.49+Rd.57+Rd.62+Rd.63+Rd.67+Rd.68+Rd.69+Rd.78), din care:	45	0	1441	2515	0	1941	2981	3422	136,06	176,30	383	889	1308	3422
	a) cheltuieli cu colaboratorii	46	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	b) cheltuieli privind comisioanele și onorariul, din care:	47	0	0	0	0	0	6	6	0,00	0,00	0	0	0	6
	b1) cheltuieli privind consultanța juridică	48	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	c) cheltuieli de protocol, reclamă și publicitate (Rd.50+Rd.52), din care:	49	0	3	2	0	3	0	3	150,00	100,00	0	1	1	3
	c1) cheltuieli de protocol, din care:	50	0	3	2	0	3	0	3	150,00	100,00	0	1	1	3
	- tichete cadou potrivit Legii nr.193/2006, cu modificările ulterioare	51	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	c2) cheltuieli de reclamă și publicitate, din care:	52	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	- tichete cadou ptr. cheltuieli de reclamă și publicitate, potrivit Legii nr.193/2006, cu modificările ulterioare	53	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	- tichete cadou ptr. campanii de marketing, studiul pieței, promovarea pe piețe existente sau noi, potrivit Legii nr.193/2006, cu modificările ulterioare	54	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	- ch.de promovare a produselor	55	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	d) Ch. cu sponsorizarea potrivit OUG nr.2/2015 (Rd.57+Rd.58+Rd.60), din care:	56	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	d1) ch.de sponsorizare in dom.medical si sanatare	57	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0

d2)	ch. de sponsorizare in dom.educatie invatamant, social si sport, din care:	58	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	- pentru cluburile sportive	59	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
d3)	cheltuieli de sponsorizare pentru alte actiuni si activitati	60	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
e)	cheltuieli cu transportul de bunuri și persoane	61	0	260	313	0	350	109	250	79,87	71,43	40	100	200	250
f)	cheltuieli de deplasare, detașare, transfer, din care:	62	0	40	38	0	40	7	10	26,32	25,00	5	15	25	10
	- cheltuieli cu diurna (Rd.64+Rd.65), din care:	63	0	22	19	0	20	3	5	26,32	25,00	1	10	15	5
	-interna	64	0	22	19	0	20	3	5	26,32	25,00	1	10	15	5
	-externa	65	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
g)	cheltuieli poștale și taxe de telecomunicații	66	0	14	13	0	15	11	15	115,38	100,00	3	7	11	15
h)	cheltuieli cu serviciile bancare și asimilate	67	0	14	15	0	18	18	22	146,67	122,22	4	8	13	22
i)	alte cheltuieli cu serviciile executate de terți, din care:	68	0	10	9	0	15	3	16	177,78	106,67	1	5	8	16
i1)	cheltuieli de asigurare și pază	69	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
i2)	cheltuieli privind întreținerea și funcționarea tehnicii de calcul	70	0	5	4	0	4	3	5	125,00	125,00	1	2	3	5
i3)	cheltuieli cu pregătirea profesională	71	0	1	1	0	2	0	2	200,00	100,00	0	0	1	2
i4)	cheltuieli cu reevaluarea imobilizărilor corporale și necorporale, din care:	72	0	0	0	0	8	0	8	0,00	100,00	0	3	3	8
	-aferele bunurilor de natura domeniului public	73	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
i5)	cheltuieli cu prestațiile efectuate de filiale	74	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
i6)	cheltuieli privind recrutarea și plasarea personalului de conducere cf. Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 109/2011	75	0	3	3	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
i7)	cheltuieli cu anunțurile privind licitațiile și alte anunțuri	76	0	1	1	0	1	0	1	100,00	100,00	0	0	1	1
j)	alte cheltuieli	77	0	1100	2125	0	1500	2827	3100	145,88	206,67	330	753	1050	3100
B Cheltuieli cu impozite, taxe și vărsăminte asimilate (Rd.79+Rd.80+Rd.81+Rd.82+Rd.83+Rd.84), din care:		78	0	180	192	0	230	161	210	109,38	91,30	40	105	165	210
a)	ch. cu taxa pt.activitatea de exploatare a resurselor minerale	79	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
b)	ch. cu redevența pentru concesionarea bunurilor publice și resursele minerale	80	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
c)	ch. cu taxa de licență	81	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
d)	ch. cu taxa de autorizare	82	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
e)	ch. cu taxa de mediu	83	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
f)	cheltuieli cu alte taxe și impozite	84	0	180	192	0	230	161	210	109,38	91,30	40	105	165	210
C. Cheltuieli cu personalul (Rd.86+Rd.99+Rd.103+Rd.112), din care:		85	0	6959	6861	0	7785	5551	7645	111,43	98,20	1789	3809	5834	7645
C0)	Cheltuieli de natură salarială (Rd.87+ Rd.91)	86	0	6555	6463	0	7200	5099	7070	109,39	98,19	1670	3470	5370	7070
C1)	Cheltuieli cu salariile (Rd.88+Rd.89+Rd.90), din care:	87	0	6550	6459	0	7195	4958	6780	104,97	94,23	1670	3470	5370	6780
	a) salarii de bază	88	0	5550	5443	0	6000	4202	5660	103,99	94,33	1380	2880	4480	5660
	b) sporuri, prime și alte bonificații aferente salariului de bază (conform CCM)	89	0	1000	1016	0	1195	756	1120	110,24	93,72	290	590	890	1120
	c) alte bonificații (conform CCM)	90	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
C2)	Bonusuri (Rd.92+Rd.95+Rd.96+Rd.97+ Rd.98), din care:	91	0	5	4	0	5	141	290	0,00	0,00	0	0	0	290

a) cheltuieli sociale prevăzute la art. 25 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, din care:	92	0	5	4	0	5	2	10	250,00	200,00	0	0	0	10
- tichete de creșă, cf. Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	93	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
- tichete cadou pentru cheltuieli sociale potrivit Legii nr. 193/2006, cu modificările ulterioare;	94	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
b) tichete de masă;	95	0	0	0	0	0	139	280	0,00	0,00	0	0	0	280
c) vouchere de vacanță;	96	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
d) ch. privind participarea salariaților la profitul obținut în anul precedent	97	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
e) alte cheltuieli conform CCM.	98	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
C3 Alte cheltuieli cu personalul (Rd.100+Rd.101+Rd.102), din care:	99	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
a) ch. cu plățile compensatorii aferente disponibilizărilor de personal	100	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
b) ch. cu drepturile salariale cuvenite în baza unor hotărâri judecătorești	101	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
c) cheltuieli de natură salarială aferente restructurării, privatizării, administrator special, alte comisii și comitete	102	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat și a altor organe de conducere și control, comisii și comitete (Rd.104+Rd.107+Rd.110+ Rd.111), din care:	103	0	249	247	0	412	332	410	165,99	99,51	79	254	334	410
a) pentru directori/directorat	104	0	158	157	0	254	205	252	160,51	99,21	47	159	207	252
-componenta fixă	105	0	158	157	0	189	142	189	120,38	100,00	47	94	142	189
-componenta variabilă	106	0	0	0	0	65	63	63	0,00	96,92	0	65	65	63
b) pentru consiliul de administrație/consiliul de supraveghere	107	0	91	90	0	158	127	158	175,56	100,00	32	95	127	158
-componenta fixă	108	0	91	90	0	126	95	126	140,00	100,00	32	63	95	126
-componenta variabilă	109	0	0	0	0	32	32	32	0,00	100,00	0	32	32	32
c) pentru cenzori	110	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
d) pentru alte comisii și comitete constituite potrivit legii	111	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
C5 Cheltuieli cu contribuțiile datorate de angajator	112	0	155	151	0	173	120	165	109,27	95,38	40	85	130	165
D. Alte cheltuieli de exploatare (Rd.114+Rd.117+Rd.118+Rd.119+Rd.120+Rd.121), din care:	113	0	1164	1166	0	1283	681	1155	99,06	90,02	261	455	805	1155
a) cheltuieli cu majorări și penalități (Rd.115+Rd.116), din care:	114	0	14	20	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
- către bugetul general consolidat	115	0	13	14	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
- către alți creditori	116	0	1	6	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
b) cheltuieli privind activele imobilizate	117	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
c) cheltuieli aferente transferurilor pentru plata personalului	118	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
d) alte cheltuieli	119	0	3	2	0	3	2	5	250,00	166,67	1	2	2	5
e) ch. cu amortizarea imobilizărilor corporale și necorporale	120	0	1050	1010	0	1250	776	1055	104,46	84,40	260	550	900	1055

	f)	ajustări și deprecieri pentru pierdere de valoare și provizioane (Rd.122-Rd.125), din care:	121	0	97	134	0	30	-97	95	70,90	316,67	0	-97	-97	95
	f1)	cheltuieli privind ajustările și provizioanele	122	0	97	292	0	253	0	192	65,75	75,89	0	0	0	192
	f1.1)	-provizioane privind participarea la profit a salariaților	123	0	0	0	0	30	0	95	0,00	316,67	0	0	0	95
	f1.2)	- provizioane in legatura cu contractul de mandat	124	0	97	97	0	97	0	97	100,00	100,00	0	0	0	97
	f2)	venituri din provizioane și ajustări pentru depreciere sau pierderi de valoare , din care:	125	0	284	158	0	223	97	97	61,39	43,50	0	97	97	97
	f2.1)	din anularea provizioanelor (Rd.127+Rd.128+Rd.129), din care:	126	0	284	158	0	223	97	97	61,39	43,50	0	97	97	97
		- din participarea salariaților la profit	127	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- din deprecierea imobilizărilor corporale și a activelor circulante	128	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- venituri din alte provizioane	129	0	284	158	0	223	97	97	61,39	43,50	0	97	97	97
2		Cheltuieli financiare (Rd.131+Rd.134+Rd.137), din care:	130	0	66	62	0	102	24	52	83,87	50,98	14	40	72	52
	a)	cheltuieli privind dobânzile , din care:	131	0	66	57	0	96	20	42	73,68	43,75	13	38	68	42
	a1)	afereente creditelor pentru investiții	132	0	0	3	0	11	7	12	400,00	109,09	1	3	8	12
	a2)	afereente creditelor pentru activitatea curentă	133	0	66	54	0	85	13	30	55,56	35,29	12	35	60	30
	b)	cheltuieli din diferențe de curs valutar ,din care:	134	0	0	5	0	6	4	10	200,00	166,67	1	2	4	10
	b1)	afereente creditelor pentru investiții	135	0	0	5	0	6	4	10	200,00	166,67	1	2	4	10
	b2)	afereente creditelor pentru activitatea curentă	136	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	c)	alte cheltuieli financiare	137	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
III		REZULTATUL BRUT (profit/pierdere) (Rd.1-Rd.28)	138	0	150	204	0	358	1590	1000	490,20	279,33	38	101	215	1000
		cheltuieli similare veniturilor	139	0	0	0	0	0	62	83	0,00	0,00	0	0	0	83
		cheltuieli nedeductibile fiscal	140	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
IV		IMPOZIT PE PROFIT	141	0	0	0	0	58	21	0	0,00	0,00	6	16	34	0
V		DATE DE FUNDAMENTARE														
1		Venituri totale din exploatare, din care:(Rd.2)	142	0	17999	20879	0	21999	18477	21999	105,36	100,00	3600	8875	15775	21999
	a)	-venituri din subventii si transferuri	143	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
	b)	- alte venituri care nu se iau in calcul la determinarea productivitatii muncii si-a rezultatului brut, cf.Legii anuale a bugetului de stat	144	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
2		Cheltuieli totale din exploatare, din care:(Rd.29)	145	0	17784	20614	0	21540	16864	20948	101,62	97,25	3548	8734	15488	20948
	a)	- alte cheltuieli din exploatare care nu se iau in calcul la determinarea rezultatului brut, realizat in anul precedent, cf.Legii anuale a bugetului de stat	146	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
3		Cheltuieli de natură salarială (Rd.86), din care:	147	0	6555	6463	0	7200	5099	7070	109,39	98,19	1670	3470	5370	7070
	a)	Majorarea salariului de baza minim brut garantat in plata in domeniul constructiilor	147a	0	1550	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0

	b)	Creșterea chelt. sal. af. reintregirii acestora pt. întreg an 2020 det ca urmare a acordării unor creșt. salariale și creșterii chelt. salariale în anul 2019.	147b	0	825	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	
	c)	Transfer de contribuții sociale obligatorii	147c	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0	
4		Nr. de personal prognozat la finele anului	148	0	135	127	0	135	132	135	106,30	100,00	130	132	132	135
5		Nr. mediu de salariați	149	0	126	123	0	129	126	129	104,88	100,00	127	128	126	129
6	a)	Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoana) determinat pe baza cheltuielilor de natura salariala(Rd.147/rd.149)/12*1000	150	0	4335	4379	0	4651	4496	4567	104,30	98,19	*	*	*	4567
	b)	Câștigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială, cf. OG 26/2013 (Rd.147-rd.92+rd.97)/Rd.149/12*1000	151	0	4332	4376	0	4648	4495	4560	104,20	98,11	*	*	*	4560
	c)	Câștigul mediu lunar pe salariat (lei/persoană) determinat pe baza cheltuielilor de natură salarială, recalculat cf. OG 26/2013 și Legii anuale a bugetului de stat.	152	0	3273	3280	0	4648	4495	4560	139,02	0,00	*	*	*	4560
7	a)	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu (mii lei/persoană) (Rd.2/Rd.149)	153	0	143	170	0	171	147	171	100,46	100,00	*	*	*	171
	b)	Productivitatea muncii în unități valorice pe total personal mediu recalculată cf. Legii anuale a bugetului de stat	154	0	143	170	0	171	147	171	100,46	100,00	*	*	*	171
	c)	Productivitatea muncii în unități fizice pe total personal mediu (cantitate produse finite/persoană) W=QPF/Rd.149	155	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
	c1)	Elemente de calcul a productivității muncii în unități fizice, din care	156	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
		- cantitatea de produse finite (QPF)	157	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
		- pret mediu (p)	158	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
		- valoare=QPF x p	159	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
		- pondere în venituri totale de exploatare = Rd.159/Rd.2	160	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	*	*	*	0
8		Plăți restante	161	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
9		Creanțe restante, din care:	162	0	400	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- de la operatori cu capital integral/majoritar de stat	163	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- de la operatori cu capital privat	164	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- de la bugetul de stat	165	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- de la bugetul local	166	0	400	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		- de la alte entități	167	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
10		Credite pt. finanțarea activității curente (sold rambursat)	168	0	1000	0	0	0	0	1000	0,00	0,00	1300	2000	2000	1000
11		Redistribuirii/distribuirii totale cf. OUG nr.29/2017, din :	169	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		-alte rezerve	170	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0
		-rezultatul reportat	171	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0

DIRECTOR GENERAL,
CORLEA VISTIAN IOAN

CONTABIL SEF
ALEXI DORINA

AUTORITATEA ADMINISTRATIEI PUBLICE LOCALE – CONSILIUL JUDETEAN ALBA
 OPERATOR ECONOMIC - SOCIETATEA DRUMURI SI PODURI LOCALE ALBA SA
 SEDIUL: ALBA IULIA STR.FREDERIK MISTRAL NR.3
 Cod unic de inregistrare 4331392

Anexa nr.3

GRADUL DE REALIZARE A VENITURILOR TOTALE

- mii lei

Nr Crt	INDICATORI	Prevederi an 2018		%	Prevederi an precedent 2019		%
		Aprobat	Realizat		Aprobat	Realizat	
0	1	2	3	4	5	6	7
I.	Venituri totale (rd.1+rd.2)*, din care:	13800	14834	107,49	18000	20880	116,00
1	Venituri din exploatare*	13799	14833	107,49	17999	20879	116,00
2	Venituri financiare	1	1	100,00	1	1	100,00

DIRECTOR GENERAL,
CORLEA VISTIAN IOAN

CONTABIL SEF,
ALEXI DORINA

PROGRAMUL DE INVESTIȚII, DOTĂRI ȘI SURSELE DE FINANȚARE

-mii lei

0	1	INDICATORI	Numar propus pt.anul 2020	Data finalizării investiției	Valoare finantata contract leasing	An precedent 2019		Valoare		
						Aprobat	Realizat	An curent 2020	An 2021	An 2022
		2	1	2	3	4	5	6	7	8
I		Surse de finantare a investitiilor, din care:				890	890	1200	1500	1500
	1	Surse proprii, din care:				39	39	1.200	1.500	1.500
		a) - amortizare				39	39	1.055	1290	1240
		b) - profit				0	0	145	210	260
	2	Alocații de la buget				851	851	0	0	0
	3	Credite bancare, din care:				0	0	0	0	0
		a) - interne				0	0	0	0	0
		b) - externe				0	0	0	0	0
	4	Alte surse, din care:				0	0	0	0	0
		- (denumire sursă)				0	0	0	0	0
		- (denumire sursă)				0	0	0	0	0
II		Cheltuieli pentru investiții, din care:				888	767	1200	1910	1910
	1	Investiții în curs, din care:				0	0	0	0	0
		a) pentru bunurile proprietate privata a operatorului economic				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								
	2	Investiții noi, din care:				0	0	748	0	0
		a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:				0	0	0	0	0
		Constructie „Sediu administrativ” cu teren aferent	1			0	0	748	0	0
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								
		d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								
	3	Investiții efectuate la imobilizările corporale existente (modernizări), din care:				0	0	0	0	0
		a) pentru bunurile proprietatea privata a operatorului economic:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		b) pentru bunurile de natura domeniului public al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								
		c) pentru bunurile de natura domeniului privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
		-								

	d) pentru bunurile luate în concesiune, închiriate sau în locație de gestiune, exclusiv cele din domeniul public sau privat al statului sau al unității administrativ teritoriale:				0	0	0	0	0
	- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
	- (denumire obiectiv)				0	0	0	0	0
	4 Dotari (alte achizitii de imobilizari corporale)			1020	869	744	365	1435	1435
a)	Statie de beton mobila				610	490	0		
b)	Autobetoniera 8x4 cu capacitatea de 9 mc				132	132	0		
c)	Echipament GPS cu modem GPRS +UHF – masuratori topografice				18	18	0		
d)	Semiremorca trailer				91	86	0		
e)	Autoturism				18	18	0		
f)	Autoturisme	3	30.06.20	120			15		
g)	Grinda laborator (parghie capacitate portanta)	1	30.09.20				6		
h)	Autobasculanta 8x4	2	30.11.20	900			160		
i)	Placa compactoare	1	30.09.20				7		
j)	Autobetoniera capacitatea de 9 mc	1	31.12.20	435			80		
k)	Lame hidraulice deszapezire	2	30.11.20				65		
l)	Gudronator emulsie	1	31.08.20				22		
m)	Centrala murala	1	31.12.20				10		
	5 Rambursări de rate aferente creditelor pentru investiții, din care:				10	14	87	475	475
	a) - interne				10	14	87	475	475
	b)- externe				0	0	0	0	0
	6 Achizitii imobilizari necorporale				9	9	0	0	0
	Licente program informatic Ofertare/Decontarea productiei				9	9	0	0	0

CORLEA VISTIAN IOAN

DIRECTOR GENERAL,

CONTABIL SEF,
ALEXI DORINA

Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante

mii lei

Nr. crt.	Măsuri	Termen de realizare	An precedent 2018		An curent 2019		An 2021		An 2022		
			Preliminat/Realizat		Influente (+/-)		Influente (+/-)		Influente (+/-)		
			Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	Rezultat brut	Plăți restante	
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Pct. I	Măsuri de îmbunătățire a rezultatului brut și reducere a plăților restante										
	Masura 1										
	TOTAL pct. I										
Pct. II	Cauze care diminuează efectul măsurilor prevăzute la Pct. I										
1	Cauza 1.....										
2	Cauza 2.....										
	Cauza n.....										
	TOTAL pct. II										
Pct. III	TOTAL GENERAL Pct. I + Pct. II										

DIRECTOR GENERAL,
 CORLEA VISTIAN IOAN

CONTABIL SEF
 ALEXI DORINA